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Amerikiečiai atmušė vokiečius. 'f

BOLŠEVIKAI NORI INVEST! PRIVERS-
-S • 1 ■ r

TINA PALEISTUvAvIHA
I' - ■ •

Alijantu Kares Rodą už laisva Lenkija.
-• ; T? Aj-

Roozeveltas pataria pąnaikinti visus Ne=anglų 
Kalba leidžiamus laikraščius.

r Trne trin.l.tlon Sled with th. Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
June 13 1918, aS required by the Actof October 6, 1917.

Amerikiečiai šturmuoja Mamos kalną.
Su Amerikiečių armija po generolu Foch, 10 d. birže

lio. Paskiausi raportai nurodo, kad amerikiečių spėkos, 
bu Prancūzais paėmė visą kalneli 404 netoli Chateau 
Therry. Prancūzai ir amerikiečiai iškasė tranšėjas per 
du trečdaliu kelio nuo kalno.

Toliau i šiaure, Belleau apylinkėje ir už Boureshes 
amerikiečių jurininkai nuolatos kaujasi, žemė apdengta 
didelėmis uolomis, už kurių priešo lizdai operuoja maši
ninėmis kanuolėmis. 

c
Paryžius 10 d. birželio. Šiąnakt pasak karės oficijalio 

pranešimo, vokiečiai užėmė kelis mažus miestelius Mont- 
didier-Noyon rėžo centre, įskaitant Mery, Bellog ir St. 
Maure. Tas tapo padaryta atkartotinais atakais ir didžių 
aukų kaina.

In pietus nuo Ressons-sur-Metz vokiečiai laimėjo pa
pėde Margneglise. Toliau į rytus, mūšiai eina linkui pie
tinio Elincourt aprubio.

----------o---------
Trot translation filed with the Poatmarter at Philadelphia., Pa., on

June 13 xęx8, as required by the Act of October 6, 19x7.

Vokiečiai pradėjo naują veržimąsi ant Paryžiaus.
Su prancūzų armija, 9 d. birželio. Pereitą naktį, 12 

vai. vokiečiai atidarė neapsakytai žiaurų bombardavimą 
visame fronte tarpe Montdidier ir Noyon ir gana giliai už 
mus linijų. Gazo bombos buvo plačiai naudojamos ir 
faktiškas buvo visi ženklai liudijanti didelės spėkos 
ataką.

Pėstininkų atakas sekė išeilės 4.30 vai. ryte.
Prancūzų kairiame sparne męs asitraukėme atgal tru

putį Centre priešas, kaip pasirodo, pasivarė toliau. Deši
nėj, kur atakuojamas frontas susiduria su linija į pietus 
nuo upės Oise, pasiektą priešo jo paskesnėje ofensivoje 
Vokiečių smūgis nebuvo, rodos, taip sunkus.

Kol kas per anksti kalbėti ką nors tikro apie dabarti
nių operacijų pasekmes. Prancūzai, kurių artileirja at
sakė įžanginiam bombardavimui su didele spėka ir kontr- 
prisirošimais, atkakliai spyriuojasi prieš užpuolikų pa
stangas apdengti sritį užpakalyje fronto linijų.

Pasistumimas kol kas vien tik kaip galima buvo tikė- 
ties buvo pasekme didelio gazo atko. -Į (J

Epartumas kokiu tas atakas ėjo nuo Ailette iki Mar- 
nai, jei jos bus toks svarbus kaip atrodo, gal reikrš, kad 
priešas stengsis iš paskutinųjų Paryžių pasiekti savo ka
nuolėmis kaip galima greičiau. Tečiaus nėra reikalo to 
akveizdoje kelti lermo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June 13 i9jS, as required by the Act of October 6, 19x7.

Rusija sugrąžino vergiją.
Baisiausia demoralizacija pažymi rusų revoliucijos ke

lius ir šiandien daugelis atvirų radikalų kurie buvo en- 
tuziaečiais revoliucijonieriais, su apgailestovimu minėja, 
senąsias dienas. Mes negalėtume tikėt kaikuriems rapor
tams iš Rusijos jei būtume radę juos reakcijonierių pre- 
soje, tečiaus paskiausias ir baisus bolševikų valdžios arba 
jokios valdžios įtarimas išėjo iš neginčijamo radikalo-soci- 
jalisto Maxim Gorkio plunksnos. Savo organe Petrogra
de „Novaja Zizn” jis rašo:

„Visi kaimų tėmytojai šiandien yra vienos nuomon- 
nės, kad naikinimas ir demoralizacija plėtojasi su nesulai
koma spėka. Apiplėšė žemvaldžių savastis, pasidalinę 
tarp šaves grobiu ar tiesiog išnaikinę gyvą ir negyvą tur
tą tuose dvaruose, pavertė į dulkes net pačius triobesius, 
kaimiečiai dabar rengiasi karėn prieš viens kitą dėlei gro
bio pasidalinimo. Prie to prisidėjo ir bado nelaimė.

Kaikuriuose ditsriktuose žmones jau seniai suvalgė 
visokius grūdus net sėkla-grudus; kitur kaimiečiai, tu
rėję gerą piūtį, slepia grūdus ir net užkasa kad tik nerei
kėtų pasidalyti su badaujančiais kaimynais. Visa tai turi 
privesti, kaikurioee vietose jau ir privedė, prie karės vi
sų prieš visus iki beprotingiausiam sumišimui bei visati
niam išnaikinimui ir žudysčių!

Žmones, sakoma, dabar perkama ir pardavinėjama 
ir kainos nupuolė nuo $75 iki $15.

„Novaja Zizn” toliau rašo:
Nuolat ateina žinios apie pasidalinimą militarių savas

čių tarpe ištvirkusių kareivių ir apie visokias piktadėjys- 
tes jų pildomas.

Baisios žinios ateina apie armiją grįžtančią iš Mažosios 
Azijos:

Atrodo, kad kareiviai nusigabeno daugybe moterų 
vergių ir Theodozijoj laikomas reguliaria vergių jomarkas 
(mugė), kur dėlei jų neapsakytai didelio skaičiaus jų (mo- 
terų-vergių), kainos tuoj nupuolė nuo 100 ir 150 rublių 
iki 25 ir 30 rublių už kožną verge.

Ar gali kas būti bjauresnio, piktesnio, skaudesničTįžei- 
dimo kaip šits? Pasak oficijalių tvirtinimų, mes įeiname į 
komunizmo karaliją, kur pilna lygybė turi viešpatauti 
tarpe vyrų, kur buržuazų savastis visiškai pa
naikinama ir kur turtai visai laužoma. Po teisybei mes 
paverčiame žmones į turtus; mes sugrąžiname prieš -bur
žuazinį turtą žmonėmis ir kareiviai revoliucijonierių ar
mijos viešai pardavinėja žmones, kaip darė pliantancijų 
savininkai p-ios Beecher Stowe laikuose”.

Aitriais ir duriančios ironijos sakiniais Maxim Gorki- 
už baigia:

„Tikrai sava-disciplinos procesas tarpe masų eina di
džiausiais žingsniais.

Revoliucijonierių armijos garnizonas Sebastopolyje . 
jau pradėjo paskutine kovą su buržuazija. Be didelių ce
remonijų jie nuspredė tiesiog išskersti visus buržuazus, 
kurios tik jie gali pasiekti.

Jie nusprendė ir padarė. Pirmiausia jie išpiovė dvie
jose labiausia buržuazinėse gatvėse gyventojus Sebasto- 
polyje; paskui tokią jau operaciją, nepaisant vietinio So
vieto pasipriešinimų, jie pratiesė iki Simferopoliui ir to
liau tokia jau eilė atėjo Eupatoriai.

Kaip atrodo panašios radikalų metodos klasų karei 
bus neužilgio pritaikytos ir Didžioj Rusijoj, nes 
mes turime p-ną Bleichmami’ą (anarkistų vadą), kurie 
energiškai varo agitaciją Petrogrado Sovieto sienose tame 
dalyke. Pačiame Petrograde, pabrikuose disciplina pa
siekė tokio laipsnio tobulystės, kad vis daugiau ir dau
giau Sovietams paklusnių organų ir net darbininku uni
jų išleidžia grasinimus sumažinti algas ir net visiškai pa- 
varyt iš darbo už nuolatinius mitingų laikymus.”

--------- P---------  ■.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June x3 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Rusai prašo Wilsono atsiust Amerikos armiją.
Washingtonas, 11d. birž. Nors nėra nurodymų kad 

kokia tikra politika būtų priimta sulig Rusijos, šiandien 
buvo judėjimas reiškiąs, kad kas nors turi būt ūmai pra
dėta tos nelaimingos šalies atžvilgiu.

Tapo suprasta, kad Vokietija pasirengus pilnai pasi
naudoti iš Rusijos suirutės, jei nieko nebus veikiama. 
Tas veda prie neišvengtinos išvados, kad talkininkų poli
tika laikymosi iš tolo, doktrina „laukt ir pamatyt” gal 
bus atmesta ir kad Amerika rasi bus dalyvė tarptautinė
je ekspedicijoje Rusijon prieš vokiečių siekius.

Šiandien atėjo į Valstijų departamentą dokumentas, 
kuris gal atidarys kelią talkininkų įsimaišymui Rusijoj, 
atsišaukimas politiškos partijos, kuri stengiasi pasirodyti 
kovojančia prieš bolševikus ir kuri užtikrina, jog Rusi
jos demokratija pritaria talkininkų pagelbai.

Atsišaukimas ateina nuo Rusijos konstitucijinių' de
mokratų, seniau vadinamų „kadetų” partija. Jis tapo 
slapta pergabentas iš Rusijos į Pranciją, iš kur bevielių 
perleistas Washingtonan ir paskelbtas šiandien Rusijos 
ambasadoje.

Kadetų partija nesisako įsigalėjus kaipo tikra valdžia^



Z V A I G Z D E.

Bolševikai da vis turi pirmenybe toje politiškoje pozicijo
je. Tečiaus žinios gautos Valstijų departamente pastaro
se keturiasdešimts aštuoniose valandose nurodo bolševi
ku kontrole paėjime silpnėjant. Maskva esant po karės 
stovio, teise ir kontrerevoliucijinis judėjimas plečiasi vi
sais kraštais paskiausi raportai departamentan sako Uk
raina esant sukilime prieš bendra bolševikų ir vokiečių 
kontrolę.

Konstitucijiniai demokratai, atrodo, prisibija. kad tal
kininku expedicija nebūtų pavesta vienai Japonijai. Re
gimai suprasta Rusijoj, kaip ir talkininku šalyse, kad pir
mesnis Įsimaišymas Siberijon ir kitose Rusijos šalyse bus 
išpildytas japonų ir gal kynų divizijų kadetų partija pra
šo, kad bent užtektinai talkininkų kareivių būtų atsiųs
ta, idant sudaryti tarp tautinę expedicija.

Šičia kalbama rusų srityse, kad konstitucijiniai demo
kratai reprezentuoja maišesnius Rusijos gaivalus, ir ofici- 
jalis paaiškinimas čia atėjęs parodo, jog jų pažiūros sulig 
talkininkų paglobos Rusijai yra paremtos socijal-revoliu- 
cijoniprių, kurie niekumet nesutiko išvien veikti su bpl- 
ševikais ir mano, talkininkų įsimaišymą easnt reikalinga 
Rusijos gerui.

--------o
r True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

June 13 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Pankhurstienė kalba apie moteris Rusijoje.
VISOS SŪVIRSUM 18—KOS METU TURI PASIRINKT 
SAU VYRA AR BŪTI IŠRINKTOMIS, NEPAISANT 

SAVO PIRMESNI© ISTEKEJIMO.

N. Y. Times rašo! Emmeline Pakhurstienė- 
sufragiečių vadovė dabar šioj šalyj (Suv. Valst.) karės 
reikalais, kuriems ji darbavosi nuo pirmutinio vokiečių 
kanuolės šūvio ir kad labiau suartinti šią šalį su Anglija, 
kalbėdama vakar Mc Alpine viešbutyje apie savo kelionę 
į Rusiją, pasakė, kad visos ten partijos išėmus bolševikų 
nori susivienyti su talkininkais. Pankhurstienė sakė 
turint mažai pasitikėjimo Kerenskiu ir pasakojo apie ka
zokų drūtą prievolės supratimą.

Ji atvyko tiesiog iš Prancijos ir turėjo su savim lai- 
kraiščio „La Liberte” kopiją 2 d. geg., paduodaučio iš
traukas iš bolševikų organo „Izvestia” sulig partijos dar
bo „moterims socijalizuoti.” Tas jau tapo įvykinta Sa
ratove ir organizuojama kitose vietose. Tas parūpina, 
kad visos moters suviršum 18-kos metų turi būt vieša 
savastimi ir privečriamos užsiregistuoti į viešo pataravi- 
mo biuro „laisvos mielės departametą," kur jos gali sau 
pasirinkti vyrą tarpe piliečių nuo 19-iki 50 metų amžiaus 
arba būti išrinktomis vyrų,turinčių tokias jau privilegijas 
nepaisant ar jie yra vedę ir ištekėjusios ar ne.
. .. .*•' --------------O-------------- i 'l-’-

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 13 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

15.000 čekų kareivių užima dalį Siberijinio gelžkelio.
BUVĘ RUSIJOS KARES BELAISVIAI VARO DRŪTA 

KAMPANIJA PRIES BOLŠEVIKUS.

Amsterdamas. 11d. birž. Maksvos laikraščiai čia gauti 
sako apie 15.000 čekų-slavokų kariauną užėmus dalį Si
berijinio gelžkelio, pietiniame Urale kur jie pagrobė gink
lus ir artileriją.

Laikraščiai priduria, kad sovieto kariauna evakavus 
Celiabinską ir susitelkus netoli Zlatousto, kurio tai mies
to kaimynystėje čekai tapo nugalėti kita čekų grupa, 
sakoma, esant arti Samaros, kuris esąs pavojuje.

Cekų-slavų kareiviai Rusijoje buvo pirma karės be
laisviai ar pabėgėliai iš Austro-Vengrijos armijos. Jie at
sisakė būti sugrąžintais namon apsikeičiant belaisviais 
ir vėliausia jie, kaip ir lenkai, buvo atviroje karėje prieš 
bolševikus.

-c--------
True trannlatlon filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

June 13 <918 as required by the Act of October 6, 1917.

Carą saugoja lietuvių gvardija.
Associated Press’a, Bernne, 10 d. birželio. Didkuni- 

gaikštaitė Olga, buvusio Rusijos caro Nikalojaus sesuo 
atvyko Šveicarijon.

Tas išdalies pamatuoja nuolatinius vėliausius rapor
tus, kad buvęs caras ir carienė, taipgi kiti Romanovų šei
mynos sąnariai gal apsigyvęs šitoj ar kitoj kokioj nors ša
lyj, kur jų asmeninė saugumą nebus taip pavojuje kaip 
kad Rusijos betvarkėje.

Didkunigaikštaitė atvyko iš Rusijos gilumos į Petro
gradą ir iš ten Berlynan, Zurichan ir Genevon. Genevo- 
je ji prisidėjo prie buvusio Graikijos karaliaus Konstanti
no šeimynos. Čia skaitoma reiškiančiu dalyku, kad Vo
kietijos kaizeris Vilhelmas davė pilną leidimą didkuni- 
gaikštaitės kelionei per Vokietiją Šveicarijon, parūpinant 
tos kelionės patogumus.

Buvusi Rusijos caro šeimyna buvo nekurį laiką po 
raudonosios gvardijos priežiūra, bet kadangi bijotasi rau
donąją gvardiją galint jiems ką blogo padaryti, tapo su
formuota nauja gvardija iš lietuvių, kurie parodė savo iš
imtiną . ištikimybę.

Paskiausiai, dėlei saugumo, pasekme skelbiamo suo
kalbio paliuosuoti buvusį carą, jis tapo perkeltas iš To- 
bolsko'Siberijoje į Ekaterinburgą, Azijos pusėj Uralu kal
nuose.

Rusų sovieto komisijos sąnarys Šveicarijoj aprašo pa-.

skiausias caro šeimynos apystovas kokias’’ jis pats matė.
Tobolske šeimyna buvo patalpinta dideliame buvusio 

gubernatoriaus name.
Jis buvo laikomas po drūta sargyba ir nei vieno iš ca

ro šeimynos asmenų viešai nieks negalėjo matyti, nors jie 
turėjo progą pasivaikščioti siena apvestame sode. Jų 
maistas ir gyvenimo sanligos buvo lygiai tokios pat kaip 
ir paprastų miestelėnų, kadangi naujoji valdžia vykdė 
drūtą lygybę.

Caro namuose vagloma juoda duona, kaip reikalauja
ma valdžios ir kiekvienas turi tokią jau maisto kortą, ko
kią naudoja kaimiečiai. Ekonomija caro išlaidose privers
tina, apribota kelių šimtų alga menesiui carui ir po šimtą 
kožnam jo šeimynos sąnariui.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 13 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

Alijantų Karės Rodą už laisvą Lenkiją.
(Internationals News Service.)

Londonas, 6 d. Birželio. Šiądien oficialiai garsinama, 
juog Augščausios Karės Rodos Sessijoje Versailie’uj per
eitą panedėlį Anglijos, Prancijos ir Italijos premijierai 
sutiko ant šitokios dekliaracijos:

„D Inkurimas neprigulmingos Lenkų valstijos su lais
vu priėjimu prie juros padaro vieną sąlygų tvirtai ir tei
singai taikai Europoje.

2) Alijantų valdžios nudžiugo patyrę, Suvienytų Vals
tijų Valstijos sekretorių apreišaus, juog Amerikos Val
džia išreiškia tikrą sąjausmą Cekų-Slavų ir Jugo-Slavų 
troškimams laisvės.”

Lietuviams ši žinia gali būti neapsakytai svarbi, jei 
lenkų politikams pasisekti? įtikinti Europos valdimie- 
rius, kad „laisvas priėjimas prie juros Lenkijai galimas 
vien per Lietuvos pamarį.” Lenkai gali greičiaus šio plia- 
no griebtis, nei reikalauti savo Gdansko, kurį atitraukti 
nuo Vokios sunkiaus atsieitų.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 13 19x8, as required by the Act of October 6, 1917.

Republikonai džiaugiasi iš T. Roosevelto sugrįžimo.
(Iš New York Evening Journal June 6.)

Politikieriai šiandien kalbasi apie daug reiškiantį 
Roosevelto sugrįžimą į Republikonų kliubą, kurį ans bu
vo pametęs prieš 6 metus. Pulkininkas atvyko daly 
vauti bankiete pagerbimui W. H. Hays, republikonų tau
tiško pirmininko.

Savo kalboje Rooseveltas pasakė maždaug:
„Esame šiąnakt čia visi republikonai, bet pirm to esa

me amerikiečiai. Kaipo amerikiečiai gerbkime Anglijos ir 
Prancijos kareivių ir jurininkų, sveikatą, kuriems męs 
amerikiečiai esame skolingi už savo laisvę ir išgelbėjimą.

Kiekvienas teip vadinamas amerikietis, kuris dabar 
ar praeituose metuose kurstė kitus prieš kurį nors mūsų 
aliajntų, yra išdaviku Suv. Valstijų.

Dabar laisvė stovi atsirėmus pečiais į sieną. Mūsų 
kiekvieno augščiausia pareiga yra kariauti prieš prūsiš
kąjį Hohenzolernizmą. Kas nori padalinti mūsų pajie- 
gas yra išdaviką...

Apsileizdami dėl tinginio pratęsėm prisirengimą į šią 
karę teip, kad slaptingos organizacijos kone pavertė šitą 
drūtą tautą į daugelio kalbų gyvenimą (boarding house). 
Neprivalome turėti šitoje šalyje kitos kalbos, kaip Nepri- 
gulmybės Dekliaracijos ir Lincolno prakalbos, Gettys- 
burge kalbos (t. y. angliškos). Vokiečių kalbą reik išmes
ti iš visų pradinių viešų ir privatinių mokyklų. Jos gali 
mokinti universitetuose, jei studentai norės dėl biznio 
reikalų jos pramokti. Turime panaikinti visus laikraš
čius, spaudinamus svetimžemių kalbose.

Blogiausi mūsų laikraščiai šiądien spaudinami anglų 
kalbgoje. Bet tame dalyke nuodų bonkėlė yra pažymėta 
ir žmogus geriąs nuodus žino, ką jis geria. Gi svvetimže- 
mių kalbos laikraščių reikale męs niekad nežinome, ko
kią išdavystę jie mums rengia.

Man rodos reiktų užgirti įstaitymą, kuris priverstų 
visus emigrantus mokintis anglų kalbos vakarinėse mo
kyklose. Jei į 5 metus kurie neišmoks angliškai, tuos rei
kia grąžinti ten, iš kur jie atvyko.”

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

June 13 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Slavai Prancijoj suformavo lygą atstatyti Rusiją.
Washingtonas, sekmadienis. — Rusai Prancijoj sufor

mavo naują kariaujančią organizaciją su siekiu padėti jų 
šaliai sugrįžti galėn ir apginti jos svarbiausius interesus 
užlaikant artimus politiškus ir ekonomiškus ryšius su tal
kininkų šalimis.

Oficijalė depeša iš Prancijos sako organizaciją esant 
žinoma po vardu Lygos. Ištikimų Rusų šaliai ir jos Tal
kininkams ir kad tarpe jos vadų yra Efremovas, vadas 
progresistų partijos Durnoje. Izvolskis, buvęs užsienių 
reikalų ministeris; gen. Lochvitski, buvęs rusų kariume- 
nės Prancijoj komandantas ir dabar komanduojąs rusų 
pašaliečių legijoną, taipgi Nelidov, rusų ministeris Seavre.

Depeša sako lygos įsteigėjai sekančiai išdėsto savo 
programą:—

Pirmas, atstatymas tvarkoje ir teisiškumo patarnavi
mui nepadalytai Rusijai ant drūčiai konstitucijinio pama
to su užtikrinimais piliečių teisių lyginai kaip ir visų tau
tų su pagalba plačioj vietinės savyvaldos.

Antra. Apsaugojimas gyvų Rusijos interesų užlaiky
mu artimų politinių, intelektualių ir ekonominių ryšių 
su talininkų šalimis ir sugrąžinimu militarės bei laivyno 
galės Rusijos valstijai.

Trečias, atataisymas ekonominio gyvenimo ir Valstijos 
kredito Rusijoj per pagodonę privates savasties pripaži
nimu šalies produktivinės jiegos.

Vokiečių presą ragina žmones vaikščiot basais.
Amsterdamas, 16 d. geg. (Korespondencija Associa

ted Press’ai) „Vaikščiokit šią vasarą basi ir padėkit Fa- 
therlandui” tai paskiausias patriotiškas paraginimas 
sklebiamas Vokietijoj.

Akiveizdoje didelės stokos odų, turtingi, ir bėdniokai 
turi apsieit be avalynės, sako paaiškinimas paskelbimo 
„Rheinisceh Westfalische Zeitung’e." Essene. Seniems 
patariama duoti pavyzdį jauniems.

„Kodėl nevaikščioti basiems šią vasarą?" sako Zei- 
tung’as nereikia drovėtis nei seniems nei jauniems 
vaikščioti basiems visur-namie, gatvėse, moyklose, baž
nyčiose.

Teutonai dirba medinius drabužius.
Londonas, 30 d. Bal. (Associated Pressa) Valdžios 

pramonės laikraštis talpina raportą Britanijos generalio 
konsulio Zuriche apie pasirodymą Vokietijoj medinių 
verpalų cellulon, kurie, puikiai pavaduoja, bovelnos 
kitokius verpalus. Šveicarijos Verpėjai domiai temija tų 
naujų audimų pramonę. Britanijos konsulismatė pavyz
dį drabužio iš to cellulon audimo ir aprašo jį kaipo nepa
prastai drūtą, nes tai padirbta tesioginiai iš medžio masos.

Naujas Philadelphijos Antvyskupis atvyksiąs čia 
liepos mėnesyje.

Buffalo, 11 d. birželio. Jo Malonybė vyskupas 
Dougherty šiandien apturėjo formali paskyrimą Phila- 
deladelphios Antvyskupiu ir atvyksiąs užimti savo nau
ją, vietą liepos pradžioje. Bullės atėjo iš Rymo per apaš
tališkąjį delegatą.

S. L. Am. Seimas Philadelphioj.
Pereitą subatą. 9 d. birželio užsibaigė visos savaitės 

dvi-metinis S. L. A. Seimas. Visų Seimo sesijų neteko 
man būti liudytoja todėl nei nesikėsinu jo aprašyti pla
čiau. Pažymėsiu tik kelis svarbesnius jo ruožus.

2) Seimo vedėjais buvo p. Gegužis, ir O. Baltrušatienė, 
raštininku p. Račkauskas „Tėvynes” redaktorius. Dele
gatų suvažiavo 95. Apskritai kalbant, kaip užbaigoje 
seimo pirmininkas pastebėjo buvo maišiausiu ir parlia- 
mentariškiausiu iš visų lig šiol buvusių tos organizacijos 
seimų.

Sprendžiant iš paskiausių sesijų jis tokiu ir atrodė, 
nors girdėjau nuo delegatų, kad buvę ir gana karštų sesi
jų, pirmesnėse dienose.

Vienos mus tautiečių kulturalės pažangos ypatybės 
negalima buvo nepatėmyti, -tai mokėjimą švelniais bu
dais, be koliojimųsi, be asmeninių įtarinėjimų vieni kitų 
iš karštų ginčų pereiti į normą be audrų. Taip, klausi
mas sulig paskirstymo įvairiems fondams ir kai- kurioms 
įstaigoms aukų iš Susiv. iždo buvo gana ilgai svarstomas 
dėlto, kad delegatu dauguma nenorėjo jokiu būdu daleis- 
ti paskirti poros šimtų dolerių Laisvės Fondui, ko būtinai 
reikalavo socijalistų atstovai, ypatingai gi to fondo vice- 
pirmininas p. Kl. Jurgelionis iš Chicagos, „Naujienų” 
bendradarbis. Tame ginče kilo klausimas už ką Laisvės 
fondas kovoja, jei jis turi teisę prie pašalpos iš Susivie
nijimo. P. Jurgelionis paaiškino, kad L. fondas kovoja 
už Lietuvos demokratiją ir laisvę kiekvienam lietuviui 
liuosai apisispręsti apie savo dabartį ir ateitį.

B?t į p. P. Norkaus, „Vienybės Liet”, redatoriaus 
paklausimą, kaip Laisvės fondas mano įvykinti 
Lietuvoje demoratiją, nieks ne atsakė, to vieton pasi
darė didesnes įsikarščiavimas, kurį užbaigė p. Račkausko 
„Tėvynės ” redatoriaus įnešimas, vaidų išvengimui pase- 
mėje, neduoti nei vienam fondui, kas tapo ir priimta.

Paskutinėse seimo sesijose buvo paduota rezoliucija, 
kad užrotestuoti plačiai svetimtaučių spaudoje prieš 
Vyskupo Karevičiaus pasistengimą išgauti iš Vokietijos 
valdžios pripažinimą Lietuvai neprigulmybės. Tą rezo
liuciją anglų kalboje perskaičius advokatui Bačuliui iš 
Chicagos, pakilo gan guvus ginčai, socijalistų atstovams 
užsispyrusiai apginant ją, tautininkams gi priešininties. 
Nuosakiausiai išrodinėjo nekompetentiškumą tos rezoliu
cijos p. J. Liutkauskas iš Linden, N. J. Po tam, gal kad 
nukreipti truputį į šalį delegatu domą nuo to opaus 
punkto, pirmininkas pakvietė pakalbėti kelis žodžius vie
ną seniausių S. L. A. sąnarių p. Astramską. Tas grumda- 
mas su lazda neramiemsiems pusėtinai prajuokino susi
rinkimą ir po to,rods.ginčų temperatūra ėmė pulti žemyn 
taip,kad be didelės jau opozicijos minėtoji rezliucija prieš 
vyskupą Karevičių tapo atmestas. Užbaigiant Seimą kas 
tai iš delegatų pastebėjo, kad Lietuvos vėliavoj padaryta 
atmaina nežinia kada laike seimo: — nuimtas kryžius 
nuo jos koto viršūnės, to vietoj užmautas durklas. Tapo
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ragaliaus nutarta, kad kryžius būtu atgal sugražintas 
Lietuvos vėliavai.

Valdyba palikta tapati: p. Gegužis pirmininku, Dr. 
Baltrušaitienė, vice-pirmininke, p. Strimaitis sekretorium 
su didesne alga (nuo $1500 metams ant $2000), organo 
redaktorius irgi tas pats, su algos pakėlimu nuo $125 iki 
$150 mėnesiui.

Seimo vakarais buvo įvairios pramogos, kaip vakarie
nė koncertai, teatrai, prakalbos.

Porą kartu kalbėjo Dr. Šliupas. Ketvergo vakare Rich- 
mondo Lietuuvių Muzikalėje Svetainėje turėjau progos 
pasiklausyti tu prakalbų. Atėjus pervėlai truputį visų 
kalbėtoju negirdėjau. Pataikiau vien į pertrauką, kurio
je „Rūtos” bažnytinis choras suorganizuotas kun. J. 
Svagždžio dainavo po dirgacija p. Jurčikonio. Po dainų 
išėjo kalbėti D-rė Baltrušaitienė. Ji aiškino apie reikalin
gumą įsteigti mažiems vaikams prieglaudą, kur motinos 
einančios į darbą galėtų savo kūdikius palikti ir grįžda
mos namon pasiimti. Taipgi prieglauda turėsianti globo
ti našlaičius.

Po prakalbai Dr. Baltrušaitiene su p-le. Zalderiute 
„Rūtos” choro vyriausia giesmininke perėjo per svetainę 
rinkdamos aukas minėtai prieglaudai. Surinkta viso labo 
$40.30. (Prie progos reikia patėmyti, kad „Rūtos" bažny
tinis choras jokio bendro neturi su gyvuojančia jau keli 
metai prie „Žvaigždės” redakcijos. „Rūtos” lietuvių stu
dentų draugija).

ūž vis ilgiausia kalbėję Dr. Šliupas. Apskritai šita jo 
kalba buvo įdomi. Jis gražiai nupiešė Lietuvos žmonių 
vargą, bolševikų pasibaisitinus darbus, prie kurios tai pro 
gos ypač Kapsuką pasmerkė. Už bolševikų ir Kapsuko 
papeikimą, kaip iš privatinių pasikalbėjimų paskui sužino 
jau, ant Dr. Šliupo labai įpyko socijalistų kairieji (mat 
jų yra ir dešinieji), nors kalbėtojas nei kiek neskaidriau 
nupiešė jų administracijos niekšystes kaip Amerikos ir 
kitų šalių laikraščiai.

Kalbėdamas apie Lietuvos vargus Dr. Šliupas neišlai
kė rimto tono, kaip buvo tikėtasi šiame atvėjuje.

Vaizdžiai net sugriaudinančiai nupasakojęs apie baisias 
skriaudas lietuviams padarytas kariaujančių armijų, apie 
minias tremtinių atsidūrusių tolimiausiuose Rusijos kraš
tuose, užsuko ant „davatkų” buk jų liežuviai visa tai pa
darę. Anot Dr. S., davatkos įskundę rusams lietuvius liu- 
teronius kaipo šnipus ir todėl juos visaip kankinta, sude
ginta jų turtai ir jie patys ištremta Siberijos gilu
mom Išeina taip iš Dr. S. kalbos, jog Lietuvoje tik liute- 
rionys nukentėjo nuo karės, kuomet gi męs gerai žinome, 
kad savo lavonais nuklojo kelius į Rusiją, tolimą Siberi- 
ją tūkstančiai ir lietuvių katalikų.

Dar pridūrė kalbėtojas, kad jis tikrai nežinąs, ar tos 
davatkos buvo kunigų pamokintos taip daryt, ar ne.

Ir gi nevykęs Dr. Šliupo aiškinimas Lietuvos dvasiš
kuos uolaus darbavimosi dabartinėje valandoje iškovoti 
Lietuvai neprigulmybę. Pasak jo, Lietuvos kunigija šian
dien ir da seniau stengėsi su Vokiečių Reichstago cen
tro (kalalikų partija) pagelba išliuosuoti Lietuvą iš lenkų 
vergijos. Tas teisinga. Tečiaus, kad taip besidarbuodami 
mus kunigai turėjo ar turi omenyje vyriausia augštesnių 
ierarchijoj sau vietų (urėdų) prospektus, kaip dr. S."to- 
liau pridūrė, tai jau ne tiesa.

Dr. S. nenor, kad busimoji Lietuvių respublika būtų 
betikėjimiška. Ne, tikėjimas, anot, jo yra reikalingas, tik 
jų turįs būt persijotas ir apvalytas nuo prietarų. Tečiaus, 
esą, tikėjimas nieku būdu neprivalo kišties į valdžios 
reikalus ir valdžia negalint jo šelpti neigi jokių ryšių 
-su juo turėti. Todėl gi, dr. S. toliau tęsė, ir čia. Washing
tone katalikai negalį atstovauti visų Amerikos lietu
vių, bet, girdi, būtinai reikia turėt visoms partijoms, 
ir tautininku, ir katalikų ir socijalistų savi, įgaliotiniai.

mą 352 puslapių iš 3 o su viršeliais spalvose 1500 egzem
plioriuose 4.057.

b) už padarymą 23 skyrium nuo teksto paveiks
lų 1,210,25.

IV Knygos Išplatinimas.
Penkiolikai egzempliorių viršų uždėjimas, knygų iš

siuntinėjimas Sv. Tėvui, kardinolams, vyskupams, politi
kos veikėjams, svarbesniems Europos laikraščiams, visuo
menės įstaigoms etc. 251,00.

Telegrama į Ameriką Gerbiamam kunigui Jakaičiui, 
Lietuvių Tautos Fondo pirmininkui 18,00.
j Visų išlaidų ligi 25 dien. balandžio mėn. 6.211,05.

Iš prisiųstųjų A. Lietuvių Fondo ant išleidimo mano 
knygos.

La Lituanie et la Guerre, buvo likę 85,95.
Taigi apmokėjimui išlaidų mano knygos La Lithuanie. 

Religieuse atspaudimui padarytų trūksta 6,132,10.
Bučia labai ir labai dėkingas, jeigu Amerikos Lietuvių 

Fondas atsiųstų tuos pinigus kiek galima greičiaus, nes 
mano spaustuvininkas dižiai nekantriai laukia to apmo
kėjimo.

Kun. D-ras A. Viskantas
Fribourg.

— — ■ .... i

Paskelbimas. .

KAS NORS APIE KA MISLINT.
Jeigu jus kenčiate dėl vidurių netvarkumo. nevirš

kinimo, galvos skaudėjimo ir t. t. tuomet tas yra kiekvie
nam labai aišku, kad raistas kuris visiškai išvalys vidu
rius ir tucm pačiu laiku sustiprins virškinimo systė- 
mą turi paliuosuot nuo kankinimo.

Trinio Amerikoniško Kartaus Vyno Eliksiras susideda 
iš karčiu, žinomų medicinoje svarbių žiedų, kurie išvalo vi
durius ir raudonojo vyno, kuris sustiprina systemą. Tai 
yra garsus vaistas ir jus busite patenkinti juomi.

Medikalis mėnrašti^ rašo geguži laidinyje: „Tas yra 
gera, kas išeina iš Trinerio laboratocijų.” Kaina $1.10 
aptiekose. —

Trinerio Linimentas yra nelyginamas dėl reumatizmo, 
neuralgijos, strėnų gėlimo, išsinarinimuose, nuvargu
sioms kojoms ir t. t. 35 ir 65 c. aptiekose, per krasą 45 ir 
75 c.— '

Joseph Triner Company, 1333-1343 So. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas, 
Ofiso Valandas;

Nu* 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M.

Nedaliomis iki 4 po pietų.

O---- O---- O—O---- Q—O—O---- O---- <

Prisėskit
prenumeratą u

Dideles Dovanosi
DUOSIME VISIEMS, KURIE PIRKS PER ŠITUOS 

VASAROS IR RUDENS MĖNESIUS KNYGŲ 
IŠ MUSŲ REDAKCIJOS.

Kodėl? Gi todėl, kad norime paraginti musų tau- 
tiečius, busiančius laisvos Lietuvos piliečius, kad ir vasa
ros ir rudens vakarus nepakeistų gerų knygų skaitymo, 
važinėjimams po piknikus, išvažiavimus ir 1.1.

Reikia, labai reikia žmogui atsilsio, šviežio oro, bet 
tų atsilsį geriausiai pasmaginti galima pasiėmus gerų kny»- 
g?-

Šitas knygas patariame pirkti:

Algimantas, arba Lietuviai 13-me amžiuje. Isto
riškas Dr. Pietario romanas 5 tomuose. Tai viena geriau
sių musų literatūroje knygų........................................2^56

Fabijolė arba Bažnyčia Katakumbose. Ta Kardr- 
nolp Wisemano istoriška apysaka yra išversta į visas eoH 
ropejiškas kalbas. Musų kalbon jų išvertė velionis kun. V,.. 
Vamagiris. Tai klasiškas veikalas, su kuriuom turi kiek-* 
vienas apšviestas žmogus susipažinti.......................... 1.0(M

Kova ties Žalgiriais. Istoriška drama iš garbingos- " 
musų senovės, parašyta Dr. Pietario............................25

Kunigo Giminė. Graži apysakėlė iš po velionio kun. 
Geručio (Bolvačo) plunksnos. Tai vienas jo geriausių li
teratiškų veikalų..................................................... .  .

Iš Kelionės po Europą ir Aziją. Šita knyga tai uni- 
katas musų literatūroje. Gražiausia kalba čia aprašyta 
lietuvės patrijotės mintys, atsilankius Prancijos ir Vokie
tijos žemėse, taipgi Lietuvoje ir senovės lietuvių žemėse, 
taipgi Azijoje, Kaukaze, Maskvoje, Petrapilyje ir tt.'Be 
biskio 400 puslapių ta knyga papuošta suviršum 100 gra
žių iliustracijų. Popieros apdarais............................. 2.00

Audeklo apdarais...............................................225
Skutos apdarais, paauksuotais kraštais......... 3.50

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystes mokslu 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li-

I gose, nosies ir gerkles. Gydo
į pasekmingai moterų ligas .
OFISAS: 110 W. Oak s t r., netoli 
'S. Jardinst. SHENANDOAH, PA I

Geriausias būdas dėl jtrinimo
Neturi stokuot nei viename name 

D-ro Richter’io 

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

3Se. Ir 65e. buteliuk., visose aptiekose arba 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO. 
74-80 W*Mhlnfftoa Street, New York. N. K

Kas norėtų išsirinkti rinktinę dovanėlę, kurių ga
vęs tikrai brangintų, teperka šitų knygų.

Ne Mieste Laimė. Garsio visame pasaulyje Pierre 
f ’Ermite’o apysaka, išversta į musii kalbų Julės Pranai- 
čiutės......................................................  l.OCh

Vaičaičio Eilės. Su velionio musų dainiaus plačia 
bijografija ir paveikslu. Ypatingai tinka ta knygelė pasi- * 
imti išvažiuojant kur pusdieniui ant atsilsio.................. .75=-;

Kam netinką šios knygelės, gali pasirinkti kitas ii. 
tnusų kataliogo.

Kas pirks knygų nemažiau kaip už 2 doleriu —r 
tam duosime dovanų už 30 nuošimčių. Perkantiems už ne- 
mažiuus kaip už 5 dolerius, duosime dovamj

Atskaita.
(Iš „Išeivių Draug.”)

Išlaidų padarytų prirengimui, atspausdinimui ir išpla
tinimui kun. D-ro A. Viskanto knygos: La Lithuaniae 
R e 1 i g i e u s e (Lietuva tikybos žvilgsniu), išleistos Ge- 
nev’oje, spaustuvėje „Atar,” 2 pusi, in 8 su 23-mis sky
riais nuo teksto paveikslais penkiomis šiap jau iliustra
cijomis ir dviem žemlapiais.
1. Šaltinių ir Dokumentų s u j ieško

ji m a a.
1. Autoriaus kelionė į Rapperswil, į knygyną, pragy

venimas tame mieste keturioms dienoms 1917 m. 42 fran
ku ir viena jo kelionė į tą patį miestą 1918 m. 3 fr., viso- 
ko 7 7 00.

2. Trįs autoriaus kelionės į Berną žemlapių statistikų 
reikalais 21 00.

II. Žemlapių Spausdinimas.
Instaigai „Institut Geographique Kummerly et Frey, 

Berne, už istoriškąjį žemlapį Lituanie sous le 
regne du grand-due Vytautas (Vitold)" 
1500 egzemplioriuose, 447,00.

III Knygos A te p au dim a s. JO
1. Dvi autoriaus kelioni i Gennėve’ą ir pragyveneni- 

mas tame mieste aštuonioms dienoms 96,00.
2. Artistui už keturius piešinius 40,00.
3. Instaigai „Atar” Geneve’oje a) už knygos atspaudi-

SPECIJALIS BIRŽELIO 
IŠPARDAVIMAS.

Męs pasiųlome savo šviesos ir jiegos kli= 
fantams, laike birželio mėnesio tiktai, gva= 
rantuotą skalbimui mašiną dikči-ii sumažin 
ta kaina ir labai patogiu išmokėt eiu.

Tikra kaina to Western Electric Washer 
(skalbynės) SI 10, tečiaus birželio mėnesyje 
męs parduosim ji sumažinta kaina už $100 
tokiomis lengvomis išmokesčio išlygomis: 
$10 su užsakymu ir per devynis mėnesius 
po $10 kožną.

Kaipo tolesni paraginimą pirkti Elek- 
trikinę skalbimui mašiną šitame menesyje, 
męs pridėsime uždyką prie kiekvieno par
duoto Western Electric Washer, inkainuoto 
$100, dvigubą mirkynę parduodamą po $1.

’’ŽVAIGŽDĖS” PRENUMERATĄ. 1 v
vieniems metams ir dar pridėsime auksinį tylančių

Kas nenori laikraščio ’’Žvaigždės”, tas galės paaf- 
rinkti knygų iš musų kataliogo už 2 doleriu.

Pinigus ir užsakymus meldžiame siųsti šiuo adresu;'

A. MILUKAS & CO F
3654 Richmond Street, Philadelphia,
—----- ■ -----  -.......... '-^4 -

WAR
RAGES in FRANCE

They cannot imcm Denying 
fight a raise t only a
food at the FEE35* little meant 
tame tim& tltesn,

&
United Suu«; Rxxl AdalaiHrodOB

Pamatyk skalbemąsias mašinas ro
domas Elektrikos krautuvėje ant Tenth 
and Chestnut Streets*
THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO.

Reikalingas geras vargoninkas, mokąs gerai
lietuviškai su gerais paliudyjimais. Turi mokyti chorą ir., 
apžiūrėti bažnyčią. Alga gera. Atsišaukti reik tuojau*1, 
į „Žvaigždės” redakciją.
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LlTHUMIAN RC AtLIANCErf AmERKA 
turtas"VIRŠ $125,000.00

Apsidraudusiems nariams iimoka: 
PAŠALPOS

•3.50. $7.00, $10.50 ir $14.00
— savaitėje.

POMIRTINĖS: 
$150.00, $250.00, $500.00, 

$750.00 ir $1000.00.

Į Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metų am-'K 
| žiaus,

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo. , 
I šiandien tu esi jauniausias, negu'kada nors busi;

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi

I Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį "Garsą” ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A* kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose. .u ’

□Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar.- Jei tavo apielinkeje S. L. R. K. Ą* j 
Kuopos dar nėra, pasistengk, kad ten ją šutvė-1

B rus. Rašyk, klausdamas inforaacijų, pas Cent-1 
įro Raštininką adresu^ - , ?

P.. MULEVIČIUS ■■■
Sfa/wr. Brooklyn; n:^.
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Geriausia Knyga 
Suvažindinti Amerikiečius su Lietuva.

American Relief Fund ’‘for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tčjusiems) išleido didelę netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndicate korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsnį iš La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio (iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal’o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma- 
liausko pranešimą.

8) Lietuvos istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic
kevičiaus, A. Burbos, vyskupų Valančausko ir 
Baranaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, | 
Pietario, Kudirkos ir t.t.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau- | 
šia Lietuvai nauda įteik įtekmingesniems ameri- ir 
kiečiams. Užsakymus siųskit:

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

arba pas by kurį Am. Relief Fondo narį.

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gautiZ visus numerius pas

KUN. J. J. KAULAKIS,
^4 WHARTON ST., ____ _  _ PHILADELPHIA. PA.

Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai;
Naujas Laikraštis

Susivienijimas Liet. R. K. Amerikoje lei- 
dižia savaitinį laikraštį

—e “GARSAS”
„GARSAS” eina kas ketvergas, didelių 8 pus

lapių, 7 kolumnų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir svarbiausių 

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI” sandarbininkauja gabiausieji 

Amerikos lietuvių rašytojai, publicis
tai, visuomeninkai.

„GARSO” prenumerata metams $1.50, pus
mečiui $1.00.

ADRESAS:

“GARSAS”
456 GRAND ST., BROOKLYN, N. I.
» » . I» • '

I „TIKYBA IR DORA.”
.4 laikraštis leidžiamas Kunigų Marijonų Chicagoje 
Mi liną du kartu į mėnesį.
& Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda, žinių iš 

katalikų visuomenės gvyenimo, duoda atsakymų
& į visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.
Ml KAINA METAMS $i.oo; vieno numerio — 5c.

Mj Agentams už metinę prenumeratą duodame 30e„ 
sg už pavienius numeriusjpo 2c.
| Adresas: „TIKYBA IR DORA”

1631 W. North Ave., Chicago, 111.
Kas'nori gauti vieną numerį, turi atsiųsti x’c. kra- 

W sos ženklelį.
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LietuviU'Darbininku Sąjungos
t Laikraitį

“DARBININKĄ”
CINĄ UTARNINKA1B. KCTVEflGAl* IR SUBATOMIS

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
"DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama.

> Prenumeratos Kaina:
j Tris Kartus savaitėje metams $3 00
I Vieną kartą savaitėje ” $150
i Bostono apielinkeje ” $4 00
i Užrubežyje ** $4.25

Vienas numeris 3c.
*. Reikalaukite pas agentus arba"DARBININKAS"
242 W. Broadway, < So. Boston, Mass.

g LAIKAS VISIEMS PRIE | I
S ŠVIESOS | |

Jei trokšti įgyti tikrą | į| 
riesą, užsisakyk laik- E £šviesą, užsisakyk 

raštį

jį kurį skaitydamas pats

I
apsišviesi ir .kitam galė
si prie šviesos parodyti 
kelią.

„SVIEŠA” rašo labai 
daug pamokinančio’apie 
žmogaus pažangumą.

„ŠVIESA” kainuoja 
metams tik 50 centų.

Visokiais > reikalais 
kreipkitės adresu:“ŠVIESA”,

r 46 CONGRESS aVE.,
£ WATERBURY, CONN.
S o i#K4»

.‘-iri

Tik vienas Iš šio būrio už
sisakė “DRAUGĄ”, bet “drau
gas” taip Indomus, kad visi 
užsisakuslojo draugai ir prie- 
teliai ji nori skaityti.

Kam lysti kaimynams { 
akis, prašinėjant “DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti. kad gali 
pats sau “DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis "DRAUGAS” me
tams kainuoja $4.50, Chicagoje 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Dally Friend 
CHICAGO. ILL.

“TAUTOS RYTAS
LIETUVIU BLAIV. SUSIV. MĖNRAŠTIS.
KAINA METAMS 75c„ UŽSIENYJE $1.00.

“TAUTOS RYTAS.”
120 Bowen 5tr„ So. Boston, Mass.

Little
Americans
D ory our h ii

nailke ĖatKno__wheatccreaZš, 
Leave hothingjoNy'ourlplate^

Hominy andJrice|witH

? < ••‘Ą
Eat’Corn meal musk-
Oatmeal - Corn flakes \

Jei trokšti apšvietos
j sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisavaitini ilne- 

truota jaunimo laikraštį
' „VYTI”

„VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikraštis 
Amerikoje.

„VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytoju, 
literatu ir sudentų.

„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
menės gyvenimo.

„VYTIS” leidžiamas tautiškai—katalikiškoje dvasioje.

„VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija.

Metam „VYTIS” kanuoja SI.50, pusmečiui .75c.
L. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas ui 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antraša ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais, reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th [St., Chicago, 111

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ” 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmonę ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS padeda šviesties irZtobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nesZ tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metams 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 1 rb. 30 kap. 
vienam, mėnesiui 45 kap. Užsieniuose metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiamsZ(pu8- 
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap. 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą”; užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, jieškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų.Zpo teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

Didelė Knygų Krautuvė.
Užlaikau visokio turinio knygas: lietuviškas ir 

lenkiškas r visokius religiškus daiktus. Užrašau 
.Žvaigždę”, kas prisius man $2.00 prenumeratos

Mant metų už ,,Zvaigžclę”.'gaus $1.00 vertės knygų, 
įsi ' Visų Senas Draugas.

POVILAS P. MIKALAUSKAS, 
a|i248 W. Fourth St„ South Boston, Mass.
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